
 

 

1 

 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

I. 
Smluvní strany 

1. Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální,  
Ostrava-Mariánské Hory, p. o. 
se sídlem: Karasova 16, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory  
zastoupen:  
IČO: 00602086  

(dále jen „odběratel“) 

2. JP-Kontakt, s. r. o. 
se sídlem: Dašická 1797, 530 03 Pardubice  
zastoupena:  
IČO: 25922378  

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 14771 (dále jen „dodavatel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely na základě objednávky odběratele ze dne 23.7.2018, kterou 
dodavatel potvrdil dne 24.7.2018, kupní smlouvu, kterou se dodavatel zavázal dodat 
odběrateli 30 ks konferenčních židlí SAMBA P černá/chrom za cenu 53.850,- Kč bez DPH a 
30 ks stolků SAMBA za cenu 11.700,- Kč bez DPH, celková cena činila částku 79.316,- Kč 
vč. DPH (dále jen „smlouva“). Dodavatel odběrateli zboží dodal, přičemž o dodání byl 
vystaven dodací list DLV-2018-89-005583. Kupní cenu dodavatel vyúčtoval fakturou                   
č. 880005372 ze dne 26.7.2018 se splatností 9.8.2018 na celkovou částku 79.316,- Kč a 
odběratel dodavateli tuto kupní cenu zaplatil. 

2. Výše uvedená smlouva je smlouvou, na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

3. Vzhledem ke skutečnosti, že smlouva nebyla řádně uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem o registru smluv, platí, že je zrušena od počátku a plnění, 
které si strany poskytly, se považuje za bezdůvodné obohacení a každá ze stran může 
požadovat, aby jí druhá strana vydala, co získala. 

4. Smluvní strany však mají nadále zájem na koupi uvedeného zboží.   

III. 
Předmět dohody 

1. Dodavatel touto dohodou prodává odběrateli zboží uvedené v čl. II. odst. 1. této dohody, a 
to za kupní cenu čl. II. odst. 1. této dohody. Odběratel toto zboží kupuje a zavazuje se 
zaplatit dodavateli kupní cenu.  



 

 

2 

 

2. Odběratel podpisem této dohody současně potvrzuje, že zboží již řádně převzal, jak shora 
uvedeno. Částka 79.316,- Kč zaplacená odběratelem na fakturu č. 880005372 ze dne 
26.7.2018 se započítává na kupní cenu. Kupní cena je tedy zcela uhrazena.  

3. Záruční doba a doba, v níž lze uplatnit práva z odpovědnosti za vady, se zkracuje o dobu, 
která uběhla ode dne 26.7.2018, kdy došlo k faktickému převzetí zboží odběratelem, do dne 
uzavření této dohody. 

4. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této dohody je současně vypořádáno bezdůvodné 
obohacení vzniklé plněním na základě zrušené (neuveřejněné) smlouvy. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží  
1 vyhotovení. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jeho podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění provede v souladu se zákonem odběratel.  

V Ostravě dne 15. 3. 2019 V Pardubicích dne 21. 3. 2019 

________________________ ________________________ 
za odběratele za dodavatele 


